¶ Tertio apparet, post absentis acceptationem nequaquam posse donatorem, etiam ex consensu donatarii, à praedicto pacto donationi in favorem tertii & absentis appposito recedere, tamen si ex decisione Bart. ante acceptationem licitum esset poenitere donatori, saltem ex consensu donatarii, etiam si donator absentis nomine stipulatus fuisset, quòd constaret ex Alex. & ibi Carol. conf. 204. lib. 7. & Tiraque. de primogen. quest. 8. Qui licet non probet aperte opinionem istam, aliquantulum tamen, imò (ni fallor ipse) plurimum Alexandro suffragatur. Alexander verò, cui Carolus accedit, & ante eum accessere Aymon conf. 19. n. 11. & Chassan. conf. 53. n. 58. aperitissime asseverat, in quaestione, quam tractamus, etiam praemissa stipulatione donatoris ad absentis utilitatem. Nam in hoc casu consultus fuit, posse contractum istum, ex consensu donatoris & donatarii, revocari in absentis praesudicium. Sed haec opinio mihi semper dubia fuit: & denique verius videtur, non posse in praesudicium absentis donationem istam revocari, etiam ex consensu donatoris & donatarii. Quia potuit donator jure optimo absentis stipulari ex re in donationem deducta. Praesertim mihi placet haec posterior sententia ex eo, quòd Alex. ipse, & Carolus fatentur non posse donationem revocari in praesudicium absentis, etiam ante ejus ac-

ceptationem, quoties ex lege municipalis vel statuto alteri per alterum fieri poterit. Quòd est ad leg. Regiam omnino observandum.

¶ Quarto subiungitur, nondum secuta ratihabitione absentis non posse donatorem, si stipulatus fuerit, poenitere, non requisito donatario, quòd aliqua ex parte colligitur ex his, quae Alexander respondit dict. conf. 204. dum videtur eo casu utriusque consensum requirere ad hanc revocationem: considerans, ut opinor, ex stipulatione à donatore absentis nomine concepta, etiam ante acceptationem, quaesitum esse jus absentis irrevocabile saltem ex solius donatoris voluntate. Quòd si verum est praemissa nomine absentis valida stipulatione, ejus ratihabitionem non exigi necessarium, ut verè & irrevocabiliter ei obligatio quaeratur (sicuti opinantur quidam) plura ex paulò ante dictis valida & urgenti ratione probantur.

Secundo loco juxta hanc quartam Bart. declarationem est advertendum etiam praeter notarium efficaciter hanc stipulationem nomine absentis ab ipso met donatore fieri posse, imò nec esse stipulationem necessariam adhibita verborum solemnitate ad actionem absentis acquirendam: cum ex ea d. l. quoties, tertio & absentis quaeratur ex pacto donatoris: habet tamen stipulatio sollemnis concepta à donatore absentis nomine eos effectus, quos haberet facta ab ipso notario, ob rationes in initio hujus cap. adductas ad intellectum d. l. quoties.